Ютазинский муниципальный район

Республики Татарстан

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
« Старо-Уруссинская средняя

общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

 Татарстан Республикасы
Ютазы муниципаль районы

Муниципаль бюджет гомуми
белем  бирү учреждениесе
« Иске Урыссу урта гомуми

белем бирү мәктәбе»

БОЕРЫК

с.Старые Уруссу                                  № 154                          от 11 сентября 2025

года

О работе Школьной службы

примирения

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка

в Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 24.06.1999 г. №120 «Об

основах системы профилактики, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

в целях создания профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода, формирования

у обучающихся умения регулировать конфликты без физического насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав Школьной Службы Примирения на 2025-2026 учебный год

(Приложение 1).

2.Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Примирения на

заместителя директора по воспитательной работе Фатыхову А.Ф.

3.Пролонгировать действие Положения о Школьной Службе Примирения (Приложение

2).

4. Утвердить План работы Школьной Службы Примирения на 2025-2026 учебный год

(Приложение 3).

5.Ответственному за ведение школьного сайта Хасановой Р.Р. разместить на сайте школы

и систематически обновлять информацию о деятельности Школьной Службы Медиации.

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Фатыхову А.Ф.

Директор  школы                                        А.Т.Муртазина

Приложение 1

к приказу МБОУ «Старо-

Уруссинская СОШ»

 от 11.09.2025 г. № 154

Состав Школьной службы примирения на 2025-2026 у.г.

1. Фатыхова Айгуль Фиргатовна – заместитель директора по

социализации, воспитанию и безопасности обучающихся;

2. Минибаева Роза Ильнуровна – советник директора по воспитанию;

3. Шакирова Фарида Сальмановна - классный руководитель;

4. Рафикова Лейсан Ниязовна – родитель;

5. Нигматуллина Светлана Язкаровна – родитель;

6. Золотухина Кристина Сергеевна – ученица 11 класса;

7. Гайнетдинов Хайдар Азатович – ученик 10 класса.